
Na temelju članka 119. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 144/21), članka 17. Odluke 
o izvršavanju proračuna Općine Oriovac za 2024. godinu (Službeni vjesnik Općine Oriovac broj 
5/23) i članka 32. Statuta općine Oriovac (Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije broj 
10/09, 7/13, 4/18, 6/20 i 11/21 i 23/22), Općinsko vijeće Općine Oriovac na 18. sjednici 
održanoj 12. ožujka 2024.godine donosi 
 

 
ODLUKU 

o kratkoročnom zaduživanju Općine Oriovac  
 

Članak 1. 
 

Općinsko vijeće Općine Oriovac odobrava kratkoročno zaduživanje Općine Oriovac uzimanjem 
kratkoročnog kredita kod OTP banke d.d., Split u iznosu od 100.000,00 EUR-a. 
 

Članak 2. 
 

Kratkoročni kredit uzima se za premošćivanje jaza nastalog zbog različite dinamike priljeva 
sredstava i dospijeća obveza isplatom na račun Općine Oriovac. 
 

Članak 3. 
  

Općina Oriovac zadužit će se po slijedećim uvjetima:  
Rok povrata: 1 godina 
Rok korištenja: do 30.04.2024. godine 
Način korištenja: premošćivanje jaza nastalog zbog različite dinamike priljeva 

sredstava i dospijeća obveza, 
Način otplate: u 10 mjesečnih rata, prva rata 01.06.2024.godine, a zadnja rata 

01.03.2025.godine 
Interkalarna kamata: do prijenosa kredita u otplatu obračunava se kamata u visini 

redovne kamate i naplaćuje prilikom prijenosa kredita u otplatu 
Kamatna stopa: 1MJ EURIBOR + 1,70%, varijabilna 
Naknada za rezervaciju sredstava po kreditu: 0,15%, kvartalno 
Naknada za prijevremeni povrat kredita: sukladno tarifi 
Naknada za obradu zahtjeva: 0,50 % od iznosa odobrenog kredita, jednokratno, unaprijed 
Osiguranje naplate obveza po kreditu 
- instrumenti osiguranja :1 (jedna) obična zadužnica Općine Oriovac, potvrđena od 

javnog bilježnika u smislu odredbe članka 214. Ovršnog zakona 
 

Članak 4. 
 

Sredstva za otplatu kredita – glavnice i kamata – osigurati će se u Proračunu Općine Oriovac. 
 

Članak 5. 
 

Ovlašćuje se načelnik Općine Oriovac za potpisivanje ugovora o kratkoročnom zaduženju 
Općine Oriovac sa OTP bankom d.d. 



 
Članak 6. 

 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom vjesniku Općine Oriovac. 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE ORIOVAC 

 
KLASA: 400-01/24-01-1 
URBROJ: 2178-10-03-24-1 
Oriovac,  12.03.2024.godine 
                                                                              
                                                                                                         PREDSJEDNIK VIJEĆA 
                                                                                                              OPĆINE ORIOVAC 
                                                                                                            
                                                                                          Matija Jošić, mag. phil. et univ. bacc. relig.      

 


